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Besvarelse af spørgsmål 1 ad B 46 stillet af udvalget den 3. marts 
2017  
 
Spørgsmål: 
Vil ministeren i fortsættelse af ministerens pressemeddelelse af 27/2-17 
og 1. behandling redegøre for det nærmere indhold af de kommende ret-
ningslinjer for redegørelse om lovforslags konsekvenser for landdistrik-
terne? 
 
Svar: 
Regeringens har besluttet at tydeliggøre hvilke væsentlige konsekvenser 
lovforslag har for landdistrikterne i det fremtidige lovarbejde.  
 
Regeringen vil derfor revidere Vejledning om konsekvensanalyser  (afsnit 
7.1). Revisionen vil udvide den nuværende praksis for vurdering af regi-
onale konsekvenser til helt eksplicit at omfatte lovforslags påvirkning af 
udviklingen i landdistrikterne. 
 
Dette betyder, at der vil skulle redegøres for væsentlige konsekvenser for 
landdistrikterne i bemærkningerne til lovforslag. Det er vigtigt at være 
opmærksom på, at spørgsmålet om væsentlighed skal vurderes i forhold 
til de berørte regioner og landdistrikter. Konsekvenser i forhold til udsatte 
regioner og landdistrikter kan således have særlig betydning og veje for-
holdsvis tungere end lignende konsekvenser i områder i vækst. 
 
Vejledning om konsekvensanalyser kommer til at indeholde en checkliste 
for regionale og landdistriktsrelaterede konsekvenser til brug for ministe-
riernes vurdering. Ministerierne får således med vejledningen en guide til, 
hvilke parametre de skal vurdere konsekvenserne ud fra. De skal bl.a. ta-
ge stilling til, om lovgivningen kan have væsentlige konsekvenser for: an-
tallet af statslige arbejdspladser, beskæftigelsesniveauet, den gennemsnit-
lige indkomst og tilgængelighed til kulturfaciliteter, servicetilbud, uddan-
nelsestilbud m.m. 
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Der vil endvidere i forbindelse med Justitsministeriets igangværende re-
vision af Vejledning om lovkvalitet blive indarbejdet et afsnit om regiona-
le og landdistriktsrelaterede konsekvenser, hvor der henvises til det rele-
vante afsnit i Vejledning om konsekvensanalyser . Lovkvalitetsvejlednin-
gen indeholder generelle retningslinjer og rammer for udarbejdelsen af 
lovforslag. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 

 
 


